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København, den 22. april 2008 

 
 
 
Til sognepræst, sognesekretær og kontaktperson for Projekt Medlemsregister. 
 
Denne mail er en opfølgning på det regionale møde om bispedømmets medlemsregi-
ster. 

Ud over dette brev er mailen også vedhæftet to pdf-filer, nemlig dels en oversigt 
over alle husstande i menigheden med mere end ét katolsk medlem, dels en oversigt 
over alle, der ikke er registreret som boende i husstand med andre katolikker.  

Mens husstandslisten både viser medlemmer med kendt eller ukendt fødselsdato/cpr-
nummer, rummer enkeltpersonslisten kun personer, hvis fødselsdato (og dermed 
også cpr-nummer) ikke findes i bispedømmets medlemsregister. 

Meningen med begge lister er, at de skal være til hjælp for sognepræstens, sogne-
sekretærens og menighedsrådsmedlemmernes indsats for at bringe bispedømmets 
medlemsregister ajour. Det gælder altså om at få suppleret registret med fødselsda-
to, hvor denne mangler, og med medlemmer, som slet ikke findes i medlemsregi-
stret. Det gælder også om at få "flyttet" de personer ud af husstandene, som stadig 
står der, men som ikke længere bor i husstanden. I den sidstnævnte forbindelse 
gælder det om at få de fraflyttede registreret som egen husstand (eller i en anden 
husstand). 

Registrering i medlemsregistret af cpr-numre må kun ske med den enkeltes udtryk-
kelige indforståelse. Til den ende er denne mail også vedhæftet en blanket, som kan 
bruges til at påføre cpr-numre og indhente den fornødne indforståelse med, at de 
registreres i medlemsregistret. Der vedhæftes derfor også den information om med-
lemsregistret, som skal udleveres i samme forbindelse. 

Dataindholdet i Kirkens medlemsregister lider desværre af mange fejl. Et betydeligt 
antal katolikker er flyttet til nye adresser uden at melde flytning, og der må nu gøres 
en stor indsats for at få fundet deres adresser. I den forbindelse vil der blive indgået 
aftale om såkaldt adressevaskning med folkeregistersystemet. Det forudsætter imid-
lertid, at vi ud over navn og tidligere adresse også kender fødselsdato – eller endnu 
bedre cpr-nummer. Cpr-nummeret er også vigtigt for børns vedkommende; det med-
virker til at forhindre, at de "bliver væk" i forhold til Kirken, når de flytter hjemmefra 
og får en ny adresse.  

Som leder af Projekt Medlemsregister har biskop Czeslaw udpeget Erling Tiedemann, 
som gerne står til rådighed med råd og dåd (erling@tiedemann.dk). Henvendelse 
kan også rettes til Lone Gambino på bispekontoret (lg@katolsk.dk). 
 
Med venlig hilsen 

 
Lars Messerschmidt 
generalvikar 


